
平成 23 年 8 月 5 日 

 

 

 各   位  

 

 

防食専門技術者 更新講習会（新規講習会含む）開催のお知らせ 

 

 

防食シートライニング工法協会 

会 長  野 口 恒 久 

 

 拝啓  大暑の候、時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素より当協会

の運営・発展のため、ご尽力頂き厚くお礼申し上げます。 

さて、本年 12 月末をもって皆さまがお持ちの専門技術者証が有効期限をむかえるに際し、更新

講習会を開催することは先般お伝えした通りですが、その詳細が決まりましたのでお知らせ致し

ます。 

また、新規の方につきましては、更新講習会とは別に、更新講習会の前に工法ごとの講習及び

試験をお受け頂きますようお願い致します。 

ご不明な点等ございましたら、各工法窓口までご連絡下さい。 

 

敬具 

 

 

追伸 本更新講習免除の方につきましては、各工法窓口まで旧専門技術者証に所定サイズの写真

を添えてご提出頂きますようお願い致します。 

 

当日、急な都合により、受講できない場合は、他会場でも受講することは可能ですので、事務

局へ連絡してください。 

 

 

 

 

 

 



更新（新規）講習会の内容について 

 

    ○対   象   者 ： 【更新講習会】 

既に専門技術者証をお持ちで、有効期限が平成 23 年  

12 月 31 日までの方。 

                 （但し、平成 23 年 1 月 1 日以降に新規講習会を受講され

た方は自動更新と致します） 

                【新規講習会（更新講習会も受講）】 

                  新たに専門技術者証の取得を希望される方。 

     

○開催場所及び日程 ： 札 幌 平成 23 年 9 月 9 日 

東 京 平成 23 年 8 月 23 日 

名古屋 平成 23 年 9 月 22 日 

大 阪 平成 23 年 10 月 7 日 

福 岡 平成 23 年 10 月 21 日 

 

    ○ス ケ ジ ュ ー ル ： 【新規講習会】 受付開始 9:30 

                 10:00－11:20 各工法の技術の説明（個別講習） 

11:30－12:00 各工法技術に関する試験（個別試験） 

※昼食後（各自お済ませください）、引き続き更新講習会にご参加ください。 

【更新講習会】 受付開始 12:30 

 13:00－13:10 開会の辞 会長あいさつ 

13:10－14:10 マニュアルの概要説明（後 10 分休憩） 

                 14:20－15:20 各工法説明 

                 15:20－15:30 追跡調査結果報告（後 10 分休憩） 

                                 15:40－16:20  総合（共通）試験 

16:40     結果発表 閉会の辞 

   

○費      用 ： ¥10,000-／人（当日、受付で徴収。領収書を発行します。） 

○持   参   品 ： 防食マニュアル（お持ちの方のみで結構です） 

           筆記用具（鉛筆 シャープペン 消しゴム） 

           顔写真（3.0×2.4cm 裏面に氏名、生年月日を記載下さい） 

           講習会費用 

           旧専門技術者証 

以上 


